
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  342 del 10/04/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 316      DEL 19/04/2024

OGGETTO:  AVVISI  PUBBLICI  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI
PRESTAZIONI D`OPERA PROFESSIONALI PER LA FIGURA DI PSICOLOGO PER LA
CURA  DI  SOGGETTI  CON  DISTURBO  DELLO  SPETTRO  AUTISTICO  IN  ETA`
EVOLUTIVA  DA  ASSEGNARE  ALLE  SEDI  DI  CASTELLAMONTE  E  SETTIMO
TORINESE  DELLA  S.C.  NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE:  APPROVAZIONE
GRADUATORIE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO N. 3.10.04.94
- IMPORTO DI SPESA PRESUNTA EURO 94.000    



OGGETTO:  AVVISI  PUBBLICI  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  PRESTAZIONI  D`OPERA
PROFESSIONALI PER LA FIGURA DI PSICOLOGO PER LA CURA DI SOGGETTI CON DISTURBO DELLO
SPETTRO  AUTISTICO  IN  ETA`  EVOLUTIVA  DA  ASSEGNARE  ALLE  SEDI  DI  CASTELLAMONTE  E
SETTIMO TORINESE DELLA S.C.  NEUROPSICHIATRIA INFANTILE:  APPROVAZIONE GRADUATORIE E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI -  CONTO DI COSTO N.  3.10.04.94  -  IMPORTO DI SPESA PRESUNTA
EURO 94.000    

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione n. 193 del 7.3.2023 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di  
Psicologo per la cura di soggetti con disturbo dello spettro autistico in età evolutiva da assegnare 
alla S.C. Neuropsichiatria infantile – sede di Castellamonte – per un impegno medio settimanale di  
n. 18 ore, al compenso orario lordo onnicomprensivo di Euro 25,00, della durata di due anni; 

Premesso altresì che, con il medesimo provvedimento, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di  
Psicologo per la cura di soggetti con disturbo dello spettro autistico in età evolutiva da assegnare 
alla S.C. Neuropsichiatria infantile – sede di Settimo Torinese – per un impegno medio settimanale 
di n. 18 ore, al compenso orario lordo onnicomprensivo di Euro 25,00, della durata di due anni;

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita per entrambe le selezioni, nominata con lettera del 
Direttore  Generale  n.  prot.  33597 del  27.3.2024,  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  10.4.2024 
formulando le due graduatorie di merito costituite da n. 5 idonei per la sede di Castellamonte e n. 
13 idonei per la sede di Settimo Torinese; 

Richiamata  la  deliberazione  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  Aziendale  per 
l’affidamento degli incarichi individuali ex art. 7, comma VI, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 
Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. Di approvare la graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferi­
mento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di Psicologo per la 
cura di soggetti con disturbo dello spettro autistico in età evolutiva da assegnare alla S.C. Neu­
ropsichiatria infantile – sede di Castellamonte – per un impegno medio settimanale di n. 18 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ore, al compenso orario lordo onnicomprensivo di Euro 25,00, della durata di due anni, così 
come risulta agli atti depositati presso la S.C. Amministrazione del Personale – Ufficio Concor­
si, secondo lo schema sotto indicato:

Posizione Candidato Punteggio finale
 1 NASTI GIUSY 17,750
 2 KALMAN GILBERTO 15,257
 3 DELL'AGLIO ELENA 14,504
 4 DI BLASI ALESSIA 14,221
 5 COSSIDENTE ELISABETTA 14,142

2. Di disporre la correlata costituzione di un incarico di prestazione d’opera professionale per 
la figura di Psicologo da assegnare alla S.C. Neuropsichiatria infantile, sede di Castellamonte, 
per n. 18 ore settimanali, al compenso onnicomprensivo orario di Euro 25,00, per la durata di  
due  anni,  con la  Dott.ssa  NASTI  Giusy,  1°classificata,  o  di  altro  idoneo  successivamente 
posizionato in caso di rinuncia; 

3. Di approvare altresì la graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di Psicologo per 
la cura di soggetti con disturbo dello spettro autistico in età evolutiva da assegnare alla S.C. 
Neuropsichiatria infantile – sede di Settimo Torinese – per un impegno medio settimanale di n. 
18 ore, al compenso orario lordo onnicomprensivo di Euro 25,00, della durata di due anni, così 
come risulta agli atti depositati presso la S.C. Amministrazione del Personale – Ufficio Concor­
si, secondo lo schema sotto indicato:

Posizione Candidato Punteggio finale

 1 CANDONI LIDIA 23,000
 2 PINTO NICOLETTA 17,876
 3 NASTI GIUSY 17,758
 4 SIAS FRANCESCA 16,764
 5 ARZENTON VERONICA 16,118
 6 SCIROCCALE GIULIA 15,818
 7 AQUARO ARIANNA 15,791
 8 CHIABO' ELEONORA 15,595
 9 DEBERNARDI SIMONA 15,131
 10 SIRIANNI ERMINIA GIOVANNA 14,447
 11 DI BLASI ALESSIA 14,221
 12 COSSIDENTE ELISABETTA 14,142
 13 GOGLIO MARTA 14,000

4. Di disporre la correlata costituzione di un incarico di prestazione d’opera professionale per 
la  figura  di  Psicologo  da  assegnare  alla  S.C.  Neuropsichiatria  infantile,  sede  di  Settimo 
Torinese, per n. 18 ore settimanali, al compenso onnicomprensivo orario di Euro 25,00, per la 
durata  di  due  anni,  con  la  Dott.ssa  CANDONI  Lidia,  1°  classificata,  o  di  altro  idoneo 
successivamente posizionato in caso di rinuncia; 

5. Di dare atto che la spesa afferente al presente provvedimento, presuntivamente stimata in 
Euro 94.000, è riferibile al conto di costo 3.10.04.94 dei bilanci di competenza 2024, 2025 e 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



2026,  ed  è  garantita  da  specifico  finanziamento  previsto  con  D.D.  28/S1400B/2024  del 
19.1.2024 della Regione Piemonte;

6. Di dare atto pertanto che la spesa di cui al punto 5., essendo supportata dal finanziamento 
regionale di cui sopra, risulta esclusa dal budget di costo del personale, come previsto dalla 
D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, con cui sono stati approvati i  piani triennali di fabbisogno del 
Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2022-2024;

7. Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di acquisire al più presto le unità suddette.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 19/04/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  19/04/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 316       DEL 19/04/2024

AVVISI PUBBLICI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONI
D`OPERA PROFESSIONALI PER LA FIGURA DI PSICOLOGO PER LA CURA DI
SOGGETTI CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO IN ETA` EVOLUTIVA DA
ASSEGNARE ALLE SEDI DI CASTELLAMONTE E SETTIMO TORINESE DELLA S.C.
NEUROPSICHIATRIA INFANTILE: APPROVAZIONE GRADUATORIE E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO N. 3.10.04.94 - IMPORTO DI
SPESA PRESUNTA EURO 94.000    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-04-19T12:05:51+0200
	Carmela Ortolano




